Torfaeus quotes from Matthew Paris an account of the transactions between Alexander
II. and King John as follows : —

" Sub ejusdem anni circulo, quinto nonas Julij, obiit Alexander rex Scotorum vir
" sapiens et raodestus, qui, cum multis annis regnasset, videlicet juste, feliciter, et in pace,
" ultimis diebus suis, avaritia stimulante, a tramite justiciae dicitur exorbitasse. Iram
" enim, voluntariam quaerens sasviendi occasionem, exacuit in quendam de Nobilioribus
" regni sui, nomine Genum de Argethel, militem strenuum et elegantissimum. Et dura
" proponeret ipsum exhasredare, imposuit ei notam proditionis, quia, anno proximo
" praeterito, homagium fecerat regi Norvegias pro tenemento cujusdam insulze, quam pater
" ejusdem Geni ab eodem rege tenuerat, et pro homagio suo in pace multis annis posse-
" derat. Insula ilia inter Orcadem et Scotiam sita est. Genus igitur, timens regis minas
c< Scotorum Domini sui, significavit ei, quod tarn Scotorura quam .Norvegensium regi
" debitum servitium persolveret integre. Sed cum rex Scotorum, adhuc iratus, respon-
<< disset, quod nemo posset duobus dominis servire, et responsum re-acceperat, quod
•" imo bene posset quis duobus dominis famulari, dummodo non essent domini sibi
" adversantes, paravit rex exercitum, ut ipsum hostiliter invaderet. Genus i°itur, nolens
" ofFendere Dominum regem Scotise, supplicavit ei, ut concederentur ei induciae, ut homa-
" gium suum, simul cum insula memorata, regi Norvegiaa resignaret. Quod cum rex
" Scotorum ei denegasset, patuit regis protervitas, unde offensam incurrit Dei et Sancti
" Columkille, qui in partibus illis jacet et honoratur, et multorum nobilium. Rex igitur
" ipsum Genum, usque prope Argethel diffiduciatum, navigando hostiliter insequebatur,
" stimulatus, ut dicitur, importunis instigationibus cujusdam minus discreti Episcopi de
" Slrathuna, fratris videlicet de ordine predicatorum. Rex igitur, antequam exiens de
" nave, equum valeret ascendere, quasi ultione, morbo subito et letali percussus est ;
" et volens innocentem exhasredare, inter manus magnatum suorum ex improviso, cum
" ipsa ambitione, vitas spiritum exhalavit.1'

This narrative coincides in its principal points with the Norwegian chronicle, as to
what passed between John and Alexander II. and seems to be another edition of the
story, with monkish amplification. The odd name Genus should in that view be read
Joannes. But the edition of Matthew Paris, printed at Paris, 1644, instead of Genus
has Oenus, the Celtic Erven, usually latinized Eugenius. Now there existed at this
time Eugenius de Ergadia Jilius Duncani, who possessed not only Argyle and Lorn pro-
bably held of the King of Scotland, as being on the mainland, but Lesmore and others of
the Western Isles ; among these perhaps Mull, held of Norway, which may have been
the island inter Orcadem 'et Scotiam sita. A question, therefore, arises, Is Euo-enius of